
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 18 НОВИ САД, 22. март 2025. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

346
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 6. седници од 13. марта  2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. БЕГОВИЋ ДРАГАНУ, дипломираном инжењеру 
машинства, продужава се дужност в.д. начелника Градске 
управе за спорт и омладину, почев од 16. марта 2025. 
године, до постављења начелника Градске управе за спорт 
и омладину по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.

Имајући у виду да је Драган Беговић, дипломирани 
инжењер машинства, показао изузетно залагање и резул-
тате на пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-

ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за спорт и омладину, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: II-020-4/2025-23/c 
13. март 2025. године      
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

347
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 6. седници од 13. марта 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. ТЕПИЋ ИСКРИН ИВАНИ, дипломираном правнику, 
продужава се дужност в.д. начелника Градске управе за 
прописе, почев од 20. марта 2025. године, до постављења 
начелника Градске управе за прописе по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже још три месеца.    

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 



страна 528. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 22. март 2025.

240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.

Имајући у виду да је Ивана Тепић Искрин, дипломирани 
правник, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен правосудни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за прописе, одлучено је као у диспозитиву 
Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: II-020-4/2025-23/č
13. март 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

348
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 6. седници од 13. марта 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. АЋИМОВ ИВАНИ, дипломираном правнику - мастер, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за прописе, почев од 20. марта 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за прописе 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца.    

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 

240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.

Имајући у виду да је Аћимов Ивана, дипломирани прав-
ник, показала изузетно залагање и резултате на пословима 
које је обављала, да има положен правосудни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за прописе, одлучено је као у диспозитиву 
Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: II-020-4/2025-23/ć 
13. март 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

349
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 6. седници одржаној 13. марта 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ГОРАН МАРИНКОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика директора Дирекције за робне 
резерве, почев од 29. марта 2025. године, до постављења 
заменика директора Дирекције за робне резерве, по спро-
веденом јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 



22. март 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 529.    

струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да, Маринковић Горан, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: II-020-4/2025-23/b 
13. март 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

350
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 6. седници од 13. марта 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. РАДОВАНОВИЋ БРАНИМИР, дипломирани правник, 
поставља се за в.д. начелника Градске управе за опште 
послове, почев од 19. марта 2025. године, до постављења 
начелника Градске управе за опште послове по спроведе-
ном јавном конкурсу, а најдуже до 19. априла 2025. године. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-

др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за опште послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: II-020-4/2025-23/а 
13. март 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

351
На основу члана 12. став 2. Правилникa o начину и 

поступку доделe средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
7/18 и 2/19), Градско веће Града Новог Сада, на 6. седници 
од 13. марта 2025. године, доноси

                                               

З А К Љ У Ч А К

I. У складу са тачком I. Јавног конкурса за доделу сред-
става за финансирање или суфинансирање програма удру-
жења грађана у области социјалне заштите, који су од 
интереса за Град Нови Сад, за период јануар – март 2025. 
године („Службени лист Града Новог Сада“, број 5/25), 
утврђују се програми удружења грађана из тачке I. подтачкa 
2, 3, 4. и 5. Јавног конкурса и одобравају се средства за 
њихову реализацију у периоду јануар – март 2025. године, 
у укупном износу од 14.500.000,00 динара, и то на следећи 
начин:



страна 530. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 22. март 2025.

Редни 
број

Назив удружења Назив програма Износ средстава

2. Група приоритета - Програми удружења грађана (3.750.000,00 дин.)  3.750.000,00

1
Удружење за помоћ ментално 

недовољно развијеним особама 
Града Новог Сада (МНРО)

Дневни боравак за ментално недовољно 
развијене особе преко 27 година 

950.000,00

2
Удружење за подршку особама са 

Даун синдромом Нови Сад
Подршка осамостаљивању особа са 
интелектуалним инвалидитетом

50.000,00

3 Хуманитарно удружење "WILSON"
Континуирана помоћ оболелим од Вилсонове 
болести и њиховим ближњима

50.000,00

4
Хуманитарна организација 

"Владика Платон Атанацковић"
"Пружам ти руку, да ниси сам 7" 300.000,00

5
Коло српских сестара Епархије бачке 

Нови Сад
Социјални програм за унапређење положаја 
лечених зависника

50.000,00

6 Удружење грађана "ЗЕМЉА ЖИВИХ" Сигурним корацима напред 200.000,00

7
Удружење пензионера Града 

Новог Сада
Дневни центар за стара лица 600.000,00

8 Новосадски хуманитарни центар
Наше место - Клуб међугенерацијске 
солиданости

50.000,00

9 Новосадски хуманитарни центар Подршка за старија лица 100.000,00

10 Омладина ЈАЗАС Нови Сад
Клуб за особе које живе са ХИВ-ом, МСМ, СР 
и младе Роме

50.000,00

11
Удружење грађана "Вера, љубав, 

нада" Нови Сад

"ПОКРЕНИ СЕ" - саветовања и оснаживања 
младих са инвалидитетом, сензибилисање 
друштвене заједнице, већа видљивост особа 
са инвалидитетом

150.000,00

12
Удружење за помоћ зависницима и 

бившим зависницима РЕСТАРТ
Бирај слободу 2025 350.000,00

13 Удружење "Светионик у плавом"
На заједничком путу за квалитетнији живот 
младих са аутизмом

50.000,00

14 Актив НС Глава Седа, безбедно гледа! 800.000,00

Редни 
број

Назив удружења Назив програма Износ средстава

3. Група приоритета – Подршка за самосталан живот у друштву особа са 
    инвалидитетом (2.000.000,00 дин.)   2.000.000,00

1
Друштво тумача и преводилаца за 

знаковни језик
Сервис подршке на знаковном језику за глуве 
и наглуве особе

900.000,00

2 Клупа Реализација персоналне асистенције I 500.000,00

3 Удружење „Светионик у плавом“
Радни активни млади са аутизмом и из других 
осетљивих група

100.000,00

4
Друштво за подршку особама са 

аутизмом Града Новог Сада
"Види шта умем" 300.000,00

5
Савез са спорт и рекреацију инвалида 

Града Нови Сад

Физичко вежбање особа са инвалидитетом у 
саветодавне-терапијске и социјално-
едукативне сврхе за период јануар - март 
2025. године

200.000,00



22. март 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 531.    

Редни 
број

Назив удружења Назив програма Износ средстава

4. Група приоритета – Подршка породици са децом (одобрено 750.000,00 дин.) 750.000,00

1 Удружење "Нур - светлост"
"Шанса за једнаке могућности - у сусрет 
равноправности"

200.000,00

2
Центар за едукацију и инклузију 

друштвених група
Мостови разумевања 400.000,00

3 Удружење ЕКОНС ТИМ Породица заједно може све 150.000,00

Редни 
број

Назив удружења Назив програма Износ средстава

5. Програми саветодавно-терапијске, социјално-едукативне и рехабилитационо-
    терапијске подршке (одобрено 8.000.000,00 дин.) 8.000.000,00

1 Удружење грађана "Витезови осмеха"
Бесплатне услуге у заједници "за добробит 
породице" 

300.000,00

2
Хуманитарно еколошка организација 

"Чепом до осмеха"
"Центар подршке социјално угроженим 
групама"

300.000,00

3
Удружење дијализираних и 

трансплантираних бубрежних 
инвалида Нови Сад

Како живети боље са хроничном 
инсуфицијенцијом

100.000,00

4
Удружење ратних и мирнодопских 

војних инвалида Града Новог Сада  /
РМВИ/

"Шта могу сам" 400.000,00

5 Удружење Превент Психо-социјална помоћ корисницима дрога 100.000,00

6
Удружење пензионера Града Новог 

Сада
Рехабилитационо-терапијска подршка старим 
лицима  

600.000,00

7
Друштво за борбу против шећерне 

болести Града Новог Сада

Свакодневним социјално-едукативним и 
саветодавно-терапијским радом  спречимо 
пандемију дијабетеса 

300.000,00

8 Удружење Рома "РРОМАНО СУНО" Покрени се за будућност! 100.000,00

9 Хиперион "Подршка менталном здрављу младих Рома" 400.000,00

10
Удружење националних мањина 

Голубица 
Не одустај 150.000,00

11
Удружење полицајаца и грађана 

"Безбедна заједница"
"Креативност без граница" 50.000,00

12 Удружење жена "Ромена" "Покретом до поруке" 400.000,00

13 Удружење грађана "Културна комуна" Моја животна прича - филм о нашим животима 100.000,00

14
Центар за унапређење безбедности у 

саобраћају
Подршка након саобраћајне незгоде 750.000,00

15
Савез удружења новосадски 

омладински форум
Едукативни информативни подкаст за младе 
са инвалидитетом

600.000,00

16 ФОКУС АШКАЛИЈА Подршка ашкалијској деци кроз рани развој 50.000,00

17
Академски центар заштите животне 

средине и одрживог развоја 
"Могућност без граница" 100.000,00

18
Удружење грађана 

"ДОБРИ ЉУДИ 2023"
"Постани "САУНДБИМ" музичар! 100.000,00



страна 532. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 22. март 2025.

19
Клуб лечених алкохоличара 

„Грбавица“

Основни терапијски рад КЛА „Грбавица“ и 
комунални трошкови за простор (за сва три 
новосадска клуба)

50.000,00

20
Социо-Психотерапијски клуб лечених 

алкохоличара „Дунав″

Терапијски рад С-Пт КЛА Дунав и плаћање 
комуналних трошкова за сва три клуба из 
Новог Сада

100.000,00

21
"ЖИВОТ" Удружење грађана за борбу 

против ретких болести деце
Подршка реткима - снага друштва 250.00,00

22
Удружење грађана 

"Пхралипе Нови Сад"

Социјално здравствене едукативне радионице 
у функцији ублажавања неповољних животних 
околности у сегрегираним ромским насељима 
2025 - Први део

50.000,00

23 ХРИО Центар за ментално здравље 50.000,00

24 Центар за социјални просперитет Заједно смо јачи 375.000,00

25
УДРУЖЕЊЕ ВЕТЕРАНА 53. 
ГРАНИЧНОГ БАТАЉОНА 

Промоција српског војничког наслеђа међу 
младима - Кошаре битка која траје

100.000,00

26
Центар за несталу и злостављану 

децу
Социјална подршка кроз едукацију и 
волонтирање

600.000,00

27 Удружење Хенди Ветерник Укључи и мене 3! 600.000,00

28 Организација за младе Нови погледи на социјалну инклузију 100.000,00

29 Центар за анализу и помоћ Подршка увек и свуда 375.000,00

30 Кажи и покажи
Едукативна кампања за подизање свести 
јавности о изазовима и правима особа са 
инвалидитетом

100.000,00

31 Екуменска хуманитарна организација Level Up - Пословни старт након средње 150.000,00

32 Екуменска хуманитарна организација
Подршка ромским породицама у насељу 
Бангладеш - безбедно становање и креативне 
радионице зад децу

100.000,00

33 Српска Атина
Хипербарична комора као саставни део 
живота

100.000,00

II. Средства за реализацију програма из тачке I. овог 
закључка, планирана су Одлуком о привременом финан-
сирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године („Службени лист Града Новог Сада“ брoj 66/24), 
раздео 15.- ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ 
ЗАШТИТУ, глава 15.01, Програм 11: Социјална и дечија 
заштита, и то за програме:

- Под редним бројем 2. Програми дневне подршке 
у заједници, средства су планирана у функцији 
090-Социјална заштита некласификована на другом 
месту, Програмска активност 0902-0016 ПА: Дневне 
услуге у заједници, на позицији буџета 397, извор 
финансирања 01, а по Финансијском плану прихода и 
примања и расхода и издатака Градске управе за 
социјалну и дечију заштиту од 1. јануара до 31. марта 
2025. године, на позицији 397.01 – Програми дневне 
подршке у заједници удружења грађана од интереса 
за град Нови Сад, економска класификација 4819, У 
ИЗНОСУ ОД 3.750.000,00 динара,

- Под редним број ем 3. Програми подршке за 
самосталан живот у друштву особа са инвали-
дитетом, 090-Социјална заштита некласификована 
на другом месту, Програмска активност 0902-0021 ПА: 

Подршка особама са инвалидитетом, на позицији 
буџета 403, извор финансирања 01, а по Финансијском 
плану прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за социјалну и дечију заштиту од 1. јануара 
до 31. марта 2025. године, на позицији 403.01 – Про-
грами подршке за самосталан живот особама са инва-
лидитетом удружења грађана од интереса за град 
Нови Сад, економска класификација 4819, у износу од 
2.000.000,00 динара,

- Под редним бројем 4. Програми подршке породици 
са децом, средства су планирана у функцији 040-Поро-
дица и деца, Програмска активност 0902-0019 ПА: 
Подршка деци и породици са децом, на позицији буџета 
390, извор финансирања 01, а по Финансијском плану 
прихода и примања и расхода и издатака Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту од 1. јануара до 
31. марта 2025. године, на позицији 390.01.01 – Про-
грами подршке породици и деци удружења грађана 
од интереса за град Нови Сад, економска класифика-
ција 4819, у износу од 750.000,00 динара и

- Под редним бројем 5. програми саветодавно-
терапијске, социјално-едукативне и рехабилитационо 
-терапијске подршке, средства су планирана у функ-



22. март 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 533.    

цији 090-Социјална заштита некласификована на дру-
гом месту, Програмска активност 0902-0017 ПА: Саве-
тодавно терапијске и социјално-едукативне услуге, на 
позицији буџета 399, извор финансирања 01, а по 
Финансијском плану прихода и примања и расхода и 
издатака Градске управе за социјалну и дечију заштиту 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године, на позицији 
399.01 – Програми саветодавно-терапијске и социјал-
но-едукативне подршке удружења грађана од интереса 
за Град Нови Сад, економска класификација 4819, у 
износу од 8.000.000,00 динара.

III. Средства за реализацију програма утврђених овим 
закључком, пренеће се на основу уговора који са удружењем 
закључи начелник Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту, у складу са чланом 13. став 1. Правилника o начину 
и поступку доделe средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад.

IV. За реализацију овог закључка задужује се Градска 
управа за социјалну и дечију заштиту.

 V.  Овај закључак објавити на сајту Града Новог Сада 
и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

 VI. Закључак доставити:

 - Градској управи за социјалну и дечију заштиту,

 - Градској управи за финансије:

 - Сектору за трезор,

 - Сектору за буџет.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 553-6/2025-36-II
13. март 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

352
На основу члана 61. став 1. тачка 24.  Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог  Сада“, број 11/19), 
а у вези са чланом 16. став 1. Закона о обележавању Дана 
жалости на територији Републике Србије („Службени глас-
ник РС“, бр. 101/05 и 30/10), Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ 

У НОВОМ САДУ

I. Проглашава се Дан жалости на територији Града Новог 
Сада, поводом смрти Црнчевић Вукашина, који је подлегао 
повредама након урушавања надстрешнице објекта Желез-
ничке станице Нови Сад, и то 23. март 2025. године.

II. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2025-2756
22. март 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

353
На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник РС“, бр. 24/11 и 117/22 – одлука УС) и 
члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези са чла-
ном 8. Одлуке о организовању Центра за социјални рад 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
1/92, 16/93, 21/93 и 10/04), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ГРАДА НОВОГ САДА

I. Даје се сагласност на Правилник о изменама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова у Центру 
за социјални рад Града Новог Сада, број 20-11000-429/25 
од 10. марта 2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 420/2025-1-II
21. март 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р. 

Градска управа за саобраћај и путеве

354
На основу члана 17. став 3. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада (''Службени  лист 
Града Новог Сада'', бр. 60/10, 28/14, 69/14, и 74/16, ''Служ-
бени гласник Републике Србије'', бр. 104/17- одлука УС и 
''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 29/18, 48/18, 27/19, 
49/19, 61/19, 22/20, 24/21, 27/21- испр., 58/21, 24/22 и 41/22) 
Градска управа за саобраћај и путеве Града Новог Сада, 
доноси



страна 534. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 22. март 2025.

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ ВОЂЕЊА РЕГИСТРА ЛИНИЈА И 

СТАЈАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ ПУТНИКА

Члан 1.

Овим правилником уређује се начин вођења регистра 
линија и стајалишта на територији Града Новог Сада за 
градски и приградски превоз путника (у даљем тексту: 
Регистар), који води Градска управа за саобраћај и путеве 
(у даљем тексту: Градска управа), у електронском облику. 

 Члан 2. 

У Регистар се, уносе подаци о јавном превознику, 
односно Јавном градском саобраћајном предузећу ''Нови 
Сад'', Нови Сад (у даљем тексту: превозник), и то: 

1)  број уписа у Регистар - идентификациона ознака 
(уписује се са матичним бројем превозника); 

2)  пословно име (уписује се пуно и скраћено пословно 
име); 

3)  назив линије; 

4)  број (шифра) и назив стајалишта; 

5)  други подаци о линији и стајалиштима, који се односе 
на опште карактеристике стајалишта (смер кретања,  
растојање између стајалишта,  дужина трасе и др.).

 Члан 3. 

Упис података у Регистар Градска управа врши према 
службеној евиденцији превозника. 

Превозник, који је уписан у Регистар, дужан је да писа-
ним путем обавести Градску управу  о свакој промени 
података из Регистра, у року од осам дана од дана настале 
промене, уз достављање одговарајуће документације. 

 Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења, а 
објављује се у "Службеном листу Града Новог Сада.''

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1553/25
17. март 2025. године
НОВИ САД

в.д.начелника

Никола Урошевић, с.р.

355
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/21, 65/2022 и 35/2023), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦЕ 
ПУТ НОВОСАДСКОГ ПАРТИЗАНСКОГ 

ОДРЕДА, ИНДУСТРИЈСКЕ И КИСАЧКОГ 
ПУТА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на раскрсници улице Пут новосадског партизанског 
одреда, Индустријске и Кисачког пута у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-092/25 из 
марта 2025. године, које је израдило Одељење за раз-
вој и управљање саобраћајем Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 19.5.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-1620/2025
19. март 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

356
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/21, 65/2022 и 35/2023), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У МАСАРИКОВОЈ УЛИЦИ 
У КИСАЧУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације у 
Масариковој улици у Кисачу.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-091/25 из 
марта 2025. године, које је израдило Одељење за раз-



22. март 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 535.    

вој и управљање саобраћајем Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 19.5.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1618/2025
19. март 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

357
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на тери-
торији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), 
доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 14/25) после тачке XIII. додаје се нова тачка 
XIV. која гласи:

„XIV. Рок за извршење Решења из става 1. ове тачке је 
5. април 2025. године, изузев тачке X. за коју се рок извр-
шења одређује за 6. мај 2025. године.“

Досадашње тач. XIV. и XV. постају тач. XV. и XVI.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1417/25
14. март 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 536. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 22. март 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

346 Решење о продужењу дужност в.д. 
 начелника Градске управе за спорт 
 и омладину (Драган Беговић) 527

347 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за прописе
 (Ивана Тепић Искрин) 527

348 Решење о  продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за прописе (Ивана Аћимов) 528

349 Решење о постављењу в.д. заменика 
 директора Дирекције за робне резерве
 (Горан Маринковић) 528

350 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за опште послове
 (Бранимир Радовановић) 529

351 Закључак за доделу средстава за фина-
 нсирање или суфинансирање програма 
 удружења грађана у области социјалне 
 заштите, који су од интереса за Град Нови 
 Сад, за период јануар – март 2025. године
   529

Градоначелник

352 Одлука о проглашењу Дана жалости у 
 Новом Саду 533

353 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о изменама Правилника о орга-
 низацији и систематизацији послова у 
 Центру за социјални рад Града Новог 
 Сада 533

Градска управа за саобраћај и путеве

354 Правилник о начину вођења регистра 
 линија и стајалишта на територији Града 
 Новог Сада за градски и приградски 
 превоз путника 533

355 Решењео постављању саобраћајне 
 сигнализације на раскрсници Улице 
 Пут новосадског партизанског одреда, 
 Индустријске и Кисачког пута у Новом 
 Саду 534

356 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације у Масариковој улици у 
 Кисачу 534

357 Решење о допуни Решења о одређивању 
 посебних паркиралишта на територији 
 Града Новог Сада 535


